МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13

П Р И К А З

      от  18.04.2011г.                                                                                       № 76-2
ст.  Новоджерелиевская
Об ответственном за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных  и защиту информации

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Трудовым кодексом РФ и в целях обеспечения реализации порядка обработки персональных данных работников, определенного Положением о защите персональных данных работников МБОУ СОШ № 13 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных и защиту информации в школе Шелеверст Ларису Ивановну, заместителя директора по учебно – воспитательной работе.
1. Делегировать Шелеверст Л.И. право подписи документов, связанных с доступом к информационным системам персональных данных.

2. Возложить на Шелеверст Л.И., ответственного по защите информации, следующие обязанности:

3.1. Осуществлять режим защиты персональных данных

3.2. Организовать заполнение Журнала учета обращений субъектов персональных данных о выполнении их законных прав

3.3. Организовать в соответствии с Положением о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным данным доступ ответственных за обработку персональных данных в информационных системах персональных данных к обрабатываемым персональным данным

3.4. Осуществлять режим защиты персональных данных в отношении данных, перечисленных в Перечне персональных данных, подлежащих защите.
3.5. Провести в срок до 01.09.2011 г. внутреннюю проверку в целях:

- классификации информационных систем обработки данных;

- определения режима обработки персональных данных в информационной системе;
- установления круга лиц, участвующих в обработке персональных данных;

- выявления угроз безопасности персональных данных.

3.3.   Разработать и внедрить:

- план мероприятий по обеспечению защиты персональных данных;

- план внутренних проверок;

- порядок резервирования и восстановления работоспособности ТС и ПО, баз данных и СЗИ;
- инструкцию администратора безопасности информационных систем персональных данных.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Т.М.Синецкая
С приказом ознакомлена

     Л.И.Шелеверст
Т.В.Цыплухина

65124